
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

  
ДЕСЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 декабря 2018 года                      № 11-нпа 
 
 

О внесении изменений в Порядок  

определения цены продажи 

земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности  

Губкинского городского округа,  

предоставляемых без проведения торгов 

 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Белгородской области от 30 июля 2018 года             

№ 296-пп «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 

Белгородской области» Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

 1. Внести в Порядок определения цены продажи земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Губкинского городского округа, 

предоставляемых без проведения торгов, от 21 апреля 2015 года  

№ 45-нпа (в редакции изменений от 24 февраля 2016 года № 65-нпа, 

утвержденных решением тридцать пятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 17 февраля 2016 года № 5), 

следующие изменения: 

1) в части 2 после слов «частями 3 - 6» дополнить словами «, 6.1, 6.2»; 

2) дополнить частью 6.2 следующего содержания: 

«6.2. Продажа земельного участка, расположенного на территории 

опережающего социально-экономического развития, резиденту территории 

опережающего социально-экономического развития, своевременно 

реализовавшему инвестиционный проект с соблюдением условий, 

предусмотренных соглашением об осуществлении деятельности на территории 

опережающего социально-экономического развития, осуществляется по цене, 



 2 

определяемой в размере 15 процентов от кадастровой стоимости, при продаже 

земельных участков под объектами недвижимости.»; 

3) в части 7 после слов «с частями 2, 5, 6, 6.1» дополнить словами  

«, 6.2». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    

 

 

 

Председатель Совета депутатов Глава администрации 

Губкинского городского округа 

                                   А.П. Гаевой                                   А.А. Кретов 

 

 


